
Uchwała Nr XV/112/2025 

              Rady Gminy Masłów 

z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Masłów na lata 2025-2032" 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54) i założeniami 

"Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032" przyjętego przez Radę 

Ministrów w dniu 14 lipca 2009 r. uchwałą Nr 122/2009 (M.P. Nr 50, poz. 735), zmienioną 

uchwałą Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r. (M.P. Nr 33, poz. 481) 

Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Masłów na lata 2025-2032”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Traci moc uchwała Nr XLI/321/2013 Rady Gminy Masłów z dnia 28 listopada 2013 roku  

w sprawie uchwalenia „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Gminy 

Masłów na lata 2013-2032” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński  

 



Uzasadnienie 

 

 „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 –2032” przyjęty do realizacji 

uchwałą Rady Ministrów Nr 122/09 z dnia 14 lipca 2009 r., zmienioną uchwałą Rady 

Ministrów Nr 39/2010 z dnia 15 marca 2010 r. jest dokumentem, którego głównym celem jest 

usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z Polski do 2032 roku, 

minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na 

terytorium kraju i likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.  

 Program jest realizowany na trzech poziomach: centralnym, wojewódzkim 

i lokalnym, a wśród głównych zadań samorządów znajduje się przygotowanie i aktualizacja 

lokalnych programów usuwania azbestu i wyrobów azbestowych.  

 Wójt Gminy Masłów realizując założenia „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu 

na lata 2009 – 2032” przeprowadził inwentaryzację wyrobów zawierających azbest na terenie 

Gminy Masłów i przystąpił do sporządzenia aktualizacji gminnego programu usuwania 

azbestu i jego wyrobów z terenu Gminy Masłów pn.: „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Masłów na lata 2025 – 2032”. 

 Opracowanie uzyskało wymagane prawem opinie Świętokrzyskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Kielcach. Obie wskazane wyżej instytucje nie stwierdziły konieczności 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla wymienionego 

dokumentu.  

 Projekt dokumentu został poddany konsultacjom społecznym zgodnie z procedurą 

określoną w Uchwale Nr X/118/2019 Rady Gminy Masłów z dnia 01 sierpnia 2019 r.  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Masłów  

(Dz. U. Woj. Świętokrzyskiego z 2019r., poz. 3483). Opracowanie wyłożono do publicznego 

wglądu w dniach od 22.11.2024 do 02.12.2024r. W wyżej wymienionym terminie nie 

wpłynęły żadne uwagi do projektu dokumentu. 

 Realizacja niniejszego programu pn: „Program usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Masłów na lata 2025-2032” przyniesie korzyści 

społeczne, ekonomiczne i ekologiczne polegające na: 

• zmniejszeniu emisji włókien azbestu do środowiska, 

• uzyskaniu poprawy ochrony zdrowia mieszkańców, 

• poprawie wyglądu zewnętrznego obiektów budowlanych i ich stanu technicznego. 



 Wyroby zawierające azbest klasyfikowane są jako odpady niebezpieczne, dlatego 

podjęcie działań mających na celu ich eliminację jest niezbędne. 

 Przyjęcie w drodze uchwały gminnego programu usuwania azbestu i jego wyrobów 

pn.: „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Masłów na 

lata 2025-2032” pozwoli na jego sprawne wdrożenie oraz umożliwi pozyskanie środków 

zewnętrznych na realizację zadań w nim wyznaczonych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów  

Piotr Kapuściński    

 


